

活動計算書  
 令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで  
 特定非営利活動法人 C C V

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
経常収益			
(1) 経常収益			
1 受取入会金			
受取入会金	1,000		1,000
受取入会金計	1,000		1,000
2 受取会費			
正会員受取会費	165,000	95,000	70,000
特別会員受取会費	3,000		3,000
賛助会員受取会費	211,000	246,000	35,000
受取会費計	379,000	341,000	38,000
3 受取寄付金			
受取寄付金	100,000	1,274,092	1,174,092
受取寄付金計	100,000	1,274,092	1,174,092
4 受取補助金等			
受取民間助成金	450,000		450,000
受取補助金等計	450,000		450,000
5 事業収益	141,807,309	133,789,617	8,017,692
その他の事業収益	7,615,864	7,186,012	429,852
事業収益計	149,423,173	140,975,629	8,447,544
6 その他の収益			
受取利息	205	136	69
受取配当金	2,000	2,000	0
雑収益	408	3,888,487	3,888,079
その他の収益計	2,613	3,890,623	3,888,010
経常収益計	150,355,786	146,481,344	3,874,442
経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
職員俸給	78,283,208	78,177,085	106,123
賞与	8,738,653	8,327,174	411,479
利用者工賃	6,053,290	5,928,447	124,843
福利厚生費	2,021,160	2,242,621	221,461
法定福利費	9,511,592	7,811,522	1,700,070
人件費計	104,607,903	102,486,849	2,121,054
(2) その他の経費			
事業原価	6,676,113	5,777,162	898,951
業務委託費	2,574,388	2,110,140	464,248
諸謝金	0	136,500	136,500
印刷製本費	488,472	423,113	65,359
旅費交通費	184,703	58,260	126,443
車両費	1,841,925	1,482,610	359,315
通信運搬費	1,250,331	1,204,718	45,613
消耗品費	1,254,082	2,319,825	1,065,743
交際費	84,002	72,068	11,934
修繕費	721,318	433,866	287,452
光熱水料費	5,710,756	4,887,808	822,948
地代家賃	6,554,000	6,804,800	250,800
リース料	2,330,068	1,853,604	476,464
減価償却費	3,722,365	4,749,505	1,027,140
諸会費	434,405	377,175	57,230
保険料	1,727,736	1,270,280	457,456
租税公課	1,528,850	1,399,750	129,100
研修費	640,565	1,127,789	487,224
支払手数料	824,822	880,774	55,952
支払利息	181,166	201,699	20,533
雑費	301,559	556,280	254,721
宣伝広告費	218,100	303,000	84,900
消耗什器備品費	109,560	275,550	165,990
外部研修・教材費	1,770,037	0	1,770,037
図書費	121,311	0	121,311
その他の経費計	41,250,634	38,706,276	2,544,358
事業費計	145,858,537	141,193,125	4,665,412
管理費			

福利厚生費	66,000	0	66,000
印刷製本費	33,000	100,000	67,000
旅費交通費	16,940	30,000	13,060
通信運搬費	80,104	88,558	8,454
交際費	44,850	46,226	1,376
支払手数料	56,105	5,163	50,942
雑費	100,700	343,000	242,300
広告宣伝費(管理)	0	145,360	145,360
諸会費(管理)	211,000	87,000	124,000
諸謝金	0	925,000	925,000
租税公課	267,438	186,658	80,780
研修費(管理)	1,600	0	1,600
管理費計	877,737	1,956,965	1,079,228
経常費用計	146,736,274	143,150,090	3,586,184
当期経常増減額	3,619,512	3,331,254	288,258
経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	3,619,512	3,331,254	288,258
法人税、住民税及び事業税	222,000	81,400	140,600
当期正味財産増減額	3,397,512	3,249,854	147,658
前期繰越正味財産額	26,279,518	23,029,664	3,249,854
次期繰越正味財産額	29,677,030	26,279,518	3,397,512